ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2025 г. Красноярск № 93-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 05.03.2020 № 147-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
Красноярского края»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 05.03.2020 № 147-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле слова «и туризма» исключить;
в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований Красноярского края:

в абзаце первом пункта 1 слова «и туризма» исключить;
в абзаце четвертом пункта 4 слова «исполнение действующих расходных

обязательств по предоставлению субсидии» заменить словами «предоставление
субсидии»;

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Перечисление субсидии осуществляется в сроки, установленные

соглашением, после представления получателем в министерство культуры
Красноярского края нарочным, либо посредством почтового отправления

2

по адресу: 660009, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 123а (далее -  адрес
министерства), либо посредством государственной межведомственной
информационной системы электронного документооборота Правительства
Красноярского края и иных органов исполнительной власти Красноярского
края «Енисей-СЭД» (далее -  система «Енисей-СЭД») следующих
документов:»;

в пункте 11, абзаце пятом пункта 12 слова «направляет в министерство
финансов Красноярского края платежное поручение о перечислении средств
субсидии» заменить словами «обеспечивает перечисление средств субсидии
получателю»;

пункт 13 признать утратившим силу;
пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Получатель ежеквартально не позднее 10-го числа месяца,

следующего за отчетным, и по итогам года не позднее 20 января года,
следующего за отчетным, представляет в министерство культуры
Красноярского края нарочным, либо посредством почтового отправления
по адресу министерства, либо посредством системы «Енисей-СЭД» отчет
о расходах бюджета муниципального образования, в целях софинансирования
которых предоставляется субсидия, в соответствии с формой, установленной
в соглашении.

К годовому отчету, указанному в абзаце первом настоящего пункта,
прилагаются копии следующих документов, заверенные главой
муниципального образования Красноярского края или уполномоченным
им лицом (с приложением документа, подтверждающего полномочия лица
на заверение копий документов): копии актов приема-передачи товаров
(выполненных работ, оказанных услуг) и (или) товарных накладных,
подтверждающих факт полученных (поставленных) товаров (выполнения
работ, оказанных услуг) по муниципальным контрактам (договорам), и копии
платежных документов, подтверждающих факт оплаты товаров (выполнения
работ, оказанных услуг) по муниципальным контрактам (договорам).

Получатель не позднее 20 января года, следующего за отчетным,
представляет в министерство культуры Красноярского края способом,
указанным в абзаце первом настоящего пункта, отчет о достижении значения
результата использования субсидии по форме, установленной соглашением.»;

пункт 16 признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru